
20.12.2024 r. odbyło się spotkanie na  Wydziale Nauk Geograficznych i 

Geologicznych UAM poświęcone wręczeniu legitymacji członkowskich oraz 

omówieniu reaktywacji Międzyuczelnianego Koła SGP. Uczestniczyło 18 osób 

stacjonarnie oraz 2 on-line. Zarząd OWSGP reprezentowali Kol. Maria 

Jankowska oraz Kol. Czesław Winnowicz. 

Kol. dr inż. Maria Jankowska zaprezentowała krótką historię Koła 

Międzyuczelnianego, którego początki sięgają roku 1972, wspomniała o licznych 

wydarzeniach organizowanych przez członków Koła oraz wymieniła najbardziej 

zasłużonych członków . 

Następnie głos zabrał Dziekan WNGiG, prof. dr hab. Grzegorz Rachlewicz, który 

z ogromnym uznaniem odniósł się do idei rozpoczęcia na nowo współpracy 

pomiędzy Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza, Politechniką Poznańską i 

Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu. Oświadczył, iż można to dzisiejsze 

spotkanie uznać jako wydarzenie historyczne, które przyniesie wiele dobrego dla 

każdej z zaangażowanych stron. Pan Dziekan skierował również słowa uznania 

do studentów Sekcji Kartografii i Geomatyki, którzy chętnie i z sukcesami 

angażują się w działalność Studenckiego Koła Naukowego Geografów im. 

Stanisława Pawłowskiego UAM w Poznaniu. Na koniec P. Dziekan zadeklarował 

wsparcie przy okazji realizowanych przez Koło Międzyuczelniane SGP działań. 

 

 

  



 
Po wręczeniu legitymacji przez Kol. M. Jankowską i C. Winnowicza wygłoszona 

została prelekcja dotycząca bieżącej działalności oraz dotychczasowych 

osiągnięć Sekcji Kartografii i Geomatyki przez Wojciecha Karczewskiego i 

Jakuba Woźniaka (kolejno Prezesa i V-ce Prezesa Sekcji). Opiekunami Sekcji są 

dr Tymoteusz Horbiński oraz dr  inż. Maciej Smaczyński.  

Tylko w ostatnim roku udało się zrealizować liczne badania naukowe i projekty, 

których wyniki prezentowano na konferencjach krajowych i międzynarodowych 

oraz opublikowano w formie rozdziału w monografii oraz artykułu w języku 

angielskim. Sekcja prowadzi badania interdyscyplinarne i współpracuje z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym, m.in. z Wolińskim Parkiem Narodowym.  



 
Po krótkiej przerwie kawowej, uczestnicy spotkania rozpoczęli dyskusję nad 

reaktywacją działalności Koła Międzyuczelnianego SGP przy OW w Poznaniu. 

Zgodnie ustalono, iż propozycja dr inż. Macieja Smaczyńskiego, odnośnie 



tworzenia nowego Koła będzie najdogodniejszą dla wszystkich opcją

. 

 

13.01.2025 r.  odbyło się kolejne zebranie na UAM , na którym wybrano Zarząd 

Koła oraz opracowano Regulamin. Uczestniczyło 10 osób.  Zaproponowano, aby 

Prezesem Koła został dr inż. Maciej Smaczyński, Wiceprezesem Koła została dr 

inż. Anna Zbierska, Sekretarzem Koła została mgr inż. Anna Małek. Delegatem 

Koła została mgr inż. Aleksandra Bręk. 

Następnie omówiono plan działalności Koła na najbliższy rok, opracowano 

wstępny harmonogram działań i ustalono priorytetowe zadania na nadchodzące 

tygodnie.  

 


